
 

IDR+AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】寛解導入 

【1 コース期間】7 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 投与時間 
1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

6 

日目 

7 

日目 

イダルビシン 

(イダマイシン®) 

12mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓     

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DNR+AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】寛解導入 

【1 コース期間】7 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 投与時間 
1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

6 

日目 

7 

日目 

ダウノルビシン 

(ダウノマイシン®) 

50mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓   

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIT+AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】地固め 

【1 コース期間】5 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 投与時間 
1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

ミトキサン 

(ノバントロン®) 

7mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓   

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DNR+AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】地固め 

【1 コース期間】5 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 投与時間 
1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

ダウノルビシン 

(ダウノマイシン®) 

50mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓   

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DNR+AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】地固め 

【1 コース期間】5 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 投与時間 
1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

アクラルビシン 

(アクラシノン®) 

20mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓   

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-tripleV 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】地固め 

【1 コース期間】10 日        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 

(商品名) 
投与時間 

1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

8 

日目 

10 

日目 

エトポシド 

(ラステット®) 

100mg/m2 

60 分 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓   

シタラビン 

(キロサイド®) 

100mg/m2 

24 時間 

持続 
↓ ↓ ↓ ↓ ↓   

ビンクリスチン 

(オンコビン®) 

0.8mg/m2 

5 分 
 

    ↓  

ビンデシン 

(フィルデシン®) 

2mg/m2 

5 分 
 

     ↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

HD AraC 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】地固め 

【1 コース期間】5 日間        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 

(商品名) 

投与 

時間 

1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

シタラビン 

(キロサイド®) 

2g/m2 

1 日 2 回 

3 時間 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CAG 療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】救援 

【1 コース期間】14 日間        

【コース数】1 コース 

 

薬剤 

(商品名) 

投与 

時間 

1 

日目 

2 

日目 

3 

日目 

4 

日目 

5 

日目 

6 

日目 

7 

日目 

シタラビン 

(キロサイド®) 

10mg/m2 

1 日 2 回 

皮下注 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 

アクラルビシン 

(アクラシノン®) 

14mg/m2 

30 分 ↓ ↓ ↓ ↓    

 

薬剤 

(商品名) 

投与 

時間 

8 

日目 

9 

日目 

10 

日目 

11 

日目 

12 

日目 

13 

日目 

14 

日目 

シタラビン 

(キロサイド®) 

10mg/m2 

1 日 2 回 

皮下注 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 



 

 

 

GO 単独療法 

 

【癌種】急性骨髄性白血病     

【区分】救援 

【1 コース期間】14 日間       

【コース数】2 コースまで 

 

薬剤 

(商品名) 
投与時間 1 日目  14 日目 

ゲムツズマブ 

オゾガマイシン 

(マイロターグ®) 

9mg/m2 

2 時間 ↓   

 

【注意点】 

悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、血管炎、脱毛、心機能障害、肺障害、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

その他、不明な点があれば中部徳洲会病院へ連絡して下さい。 

 

中部徳洲会病院 薬剤部 

TEL：098-932-1110 (代表) 

FAX：098-923-2134 (薬剤部直通) 


